АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.06.2022                                                                                   № 16
хутор Коржи

О мерах борьбы с карантинным объектом – амброзией полыннолистной
и другой сорной растительностью на территории

 Коржовского сельского поселения
Ленинградского района

В соответствии с  постановлением главы администрации Краснодарского
края  от  25  мая  2007  года  №  475  «О  наложении  карантина  по  амброзии
полыннолистной»,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  план  мероприятий  по  борьбе  с  карантинным  объектом  –
амброзией   полыннолистной  и  другой  сорной  растительностью  на  территории
Коржовского сельского поселения Ленинградского района (приложение № 1).

2.  Утвердить  состав  комиссии  по  фито-санитарному  состоянию  на
территории  Коржовского  сельского  поселения  Ленинградского  района
(приложение №2).

3. Рекомендовать землепользователям, независимо от форм собственности,
руководителям  предприятий  и  организаций,  расположенных  на  территории
Коржовского сельского поселения:

1)  регулярно  производить  уничтожение  амброзии  полыннолистной  и
другой сорной растительности, произрастающей на закрепленной и прилегающей
территории;

2)  организовать  выделение  транспорта  и  горюче-смазочных  материалов
для  проведения  мероприятий  по  уничтожению  амброзии  и  другой  сорной
растительности.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Коржовского
сельского  поселения  Ленинградского  района  от  29  апреля  2021  года  № 34  «О
мерах борьбы с карантинным объектом – амброзией полыннолистной и другой
сорной  растительностью  на  территории  Коржовского  сельского  поселения
Ленинградского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Коржовского сельского поселения
 Ленинградского района                                                                                       В.В. Баранник

Проект подготовил  и  внёс:
Специалист 1 категории  администрации
Коржовского сельского поселения                                                        О.В.Михайлова

Проект согласован:
Специалист 1 категории  администрации
Коржовского сельского поселения                                                              Ю.Е. Чишко

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
       к постановлению администрации
      Коржовского сельского поселения

    Ленинградского района
            от 16.06.2022 № 16

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
№
п/п

Наименование мероприятий
Дата

проведения
Ответственный

исполнитель

1

Проведение сходов, собраний
граждан с разъяснительной
работой о вреде здоровью,
который наносит амброзия

постоянно Администрация
Коржовского сельского
поселения,
председатели ТОС,
депутаты Совета

2

Проведение выездных рейдов с
проверкой по организациям и
учреждениям, улицам х. Коржи

Каждый
четверг с мая
по октябрь
месяц

Комиссия по контролю
за ходом проведения
работ по уничтожению
амброзии и другой
сорной растительностью

3

Обеспечение уничтожения
карантинных сорняков на
выявленных площадях

постоянно администрация
Коржовского сельского
поселения, руководители
учреждений

4

Распространение листовок,
носящих информацию о вреде,
наносящем амброзией
полыннолистной.

2 раза в месяц Председатели ТОС

5

Распространение
информационных писем
руководителям организаций и
предприятий, находящихся на
территории Коржовского
сельского поселения с целью
принятия мер борьбы с
карантинным объектом –
амброзией полыннолистной и
другой сорной растительностью.

постоянно администрация
Коржовского сельского
поселения

 по борьбе с карантинным объектом – амброзией  полыннолистной и другой
сорной растительностью на территории Коржовского сельского поселения

Глава Коржовского сельского поселения

3

 Ленинградского района                                     В.В. Баранник
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

     к постановлению администрации
   Коржовского сельского поселения

Ленинградского района
              от 16.06.2022 № 16

Состав комиссии
по фито-санитарному состоянию  на территории

Коржовского сельского поселения Ленинградского района

Баранник                                            - глава Коржовского сельского поселения,
Виктор Викторович                             председатель комиссии;

Михайлова - специалист 1 категории администрации
Оксана Валерьевна Коржовского сельского поселения;

Чишко - специалист 1 категории администрации
Юлия Евгеньевна Коржовского сельского поселения.

Глава Коржовского сельского поселения
Ленинградского района                                      В.В. Баранник

4